
PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   51/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2020

13/04/2020

Registro de preço para eventual aquisição de Hortifrutigranjeiros para atender diversas
secretarias e o programa feira verde para o período 2020.

80/2020

c) Modalidade: Pregão eletrônico

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela Lei 8.666/93 e alterações posteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pela Comissão
de Licitações, resolve:

51/2020 - PE

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação: 07/05/2020

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

VVM HORTIFRUTIGRANJEIROS LTDA

R$ 3.271,86657,000 4,98001 - Abacaxi, fruta in natura  sem lesões de origem mecânica ou física
(intacta), com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e
sabor característicos; - Marca: IN NATURA

UNI

R$ 3.736,601.570,000 2,38002 - Abobrinha verde  espécie brasileira, intacta com todas as partes
comestíveis, tamanho uniforme, de 1ª qualidade; - Marca: IN NATURA

KG

R$ 1.108,80560,000 1,98003 - Abóbora  paulista extra ,de boa qualidade, apresentando tamanho
uniforme, e suficiente desenvolvida, estando livre de infermidades defeitos
graves que alterem a conformação e aparencia sem lesões de origem
fisica e mecânca (rachaduras, perfurações, cortes).Ausência de
sujidades, parasitos e larvas. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 1.450,36404,000 3,59004 - Acelga, verdura in natura intacta com todas as partes comestiveis
aproveitáveis, aspecto, cor e sabor caracteristico, de 1º qualidade -
Marca: IN NATURA

KG

R$ 2.110,881.336,000 1,58005 - Alface crespa, verdura in natura, unidade c/ 250 a 350 gr, de 1ª
qualidade. - Marca: IN NATURA

UNI

R$ 13.765,74626,000 21,99006 - Alho, bulbo inteiriço (cabeça), nacional, tipo roxo ou branco, graúdo,
novo e de boa qualidade. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 329,4060,000 5,49007 - Banana maçã, 60 a 80% de maturação (em processo de
amadrecimento), tamanho uniforme, de 1º qualidade. Aspecto e cheiro
próprio. Co polpa firme e intacta, sem danos, ausência de sujidades,
amassados e sinais de apodrecimento - Marca: IN NATURA

KG

R$ 18.362,049.001,000 2,04008 - Banana caturra, 60 a 80% de maturação (em processo de
amadurecimento), tamanho uniforme, de 1ª qualidade. Sabor doce,
aspecto e cheiro próprio. Com polpa firme e intacta, sem danos, ausência
de sujidades, amassados e sinais de apodrecimento. - Marca: IN
NATURA

KG

R$ 1.816,40760,000 2,39009 - BATATA DOCE, intacta com todas as partes comestíveis
aproveitáveis, aspecto , cor e sabor característicos. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 9.024,624.318,000 2,090010 - Batata inglesa, intacta com todas as partes comestíveis
aproveitáveis, aspecto, cor e sabor característicos - Marca: IN NATURA

KG

R$ 1.696,60340,000 4,990011 - Berinjela  intacto com todas as partes comestiveis aproveitaveis
aspecto, cor e saborcaracteristico - Marca: IN NATURA

UNI

José Sloboda
Prefeito

15 de Maio de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   51/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2020

13/04/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 2.643,84918,000 2,880012 - Beterraba, espécie comum, tamanho uniforme, de 1ª qualidade,
casca lisa, limpa, firme e sem rachaduras, cor concentrada, sem lesões
de origem física ou mecânica. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 2.357,20568,000 4,150013 - Brócolis, maço com 600 a 700 gr,especie comum, - Marca: IN
NATURA

MACO

R$ 6.491,522.208,000 2,940014 - Cebola, pêra de cabeça de 1ª qualidade, tamanho uniforme, intacta
com todas as partes comestíveis aproveitáveis  aspecto,cor esabor
característicos; uso culinário; - Marca: IN NATURA

KG

R$ 9.829,173.523,000 2,790015 - Cenoura, tamanho uniforme, casca firme, lisa, sem rugas, de
aparência fresca e de cor laranja-vivo, de 1ª qualidade. - Marca: IN
NATURA

KG

R$ 4.182,902.190,000 1,910016 - Chuchu, espécie verde, comum, tamanho uniforme, intacto com
todas as partes comestíveis aproveitáveis. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 1.260,00630,000 2,000017 - Cebolinha, fresca,de primeira qualidade, tamanho e coloração
uniformes, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, insenta de
material terroso e larva - Marca: IN NATURA

MACO

R$ 2.169,42418,000 5,190018 - Couve flor - intacto com todas as partes comestiveis aproveitadas
aspecto, cor e sabor
caracteristico - Marca: IN NATURA

MACO

R$ 1.174,10590,000 1,990019 - Couve Manteiga  intacta com todas as partes comestiveis
aproveitaveis aspectos, cor e sabor caracteristicos, de 1º qualidade. -
Marca: IN NATURA

MACO

R$ 1.162,00700,000 1,660020 - Escarola fresca, de primeira qualidade tamanho coloração uniforme,
devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, isenta de enfermidades
material de terroso, livre de residuos de fertilizantes, sujidades, parasitas
e larvas, sem danos físicos e mecanico - Marca: IN NATURA

UNI

R$ 1.689,60320,000 5,280021 - Goiaba, fruta in natura, tamanho uniforme com aproximadamente 80g
a unidade, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis - Marca:
IN NATURA

KG

R$ 187,0050,000 3,740022 - Laranja tipo LIMA, fruta in natura, UNIDADE COM ATÉ 120G cada,
intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor, e
sabor característicos, de 1° qualidade. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 13.191,186.051,000 2,180023 - Laranja, fruta in natura,  unidade com ate 120 g cada, intacta com
todas as partes comestíveis aproveitáveis  aspecto,cor e sabor
característicos, de 1ª qualidade.; - Marca: IN NATURA

KG

R$ 35.201,886.412,000 5,490024 - Maçã, fruta in natura, espécie gala ou fugi, tamanho uniforme com
aproximadamente 100 gr a unidade, intacta com todas as partes
comestíveis aproveitáveis. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 6.357,121.419,000 4,480025 - Mamão, espécie formosa, com 60 a 80% de maturação  tamanho
uniforme, unidade graúda com aproximadamente 2 a 2,5 kg, sem lesão
física ou mecânica (intacta); - Marca: IN NATURA

UNI

R$ 3.440,58802,000 4,290026 - Mandioca, intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis e
de fácil cozimento,  aspecto, cor e sabor característicos - Marca: IN
NATURA

KG

R$ 7.398,601.140,000 6,490027 - Mandioca salsa - intacto com todas as partes comestíveis
aproveitáveis  aspecto,cor e sabor característicos; - Marca: IN NATURA

KG

R$ 1.616,40360,000 4,490028 - Manga - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis
aspecto,cor e sabor característicos; - Marca: IN NATURA

KG

R$ 16.560,009.000,000 1,840029 - Melancia, fruta in natura, peso aproximado 05 kg, sem lesões de
origem mecânica ou física (intacta), casca lisa e limpa, intacta com todas
as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos; -
Marca: IN NATURA

KG

R$ 2.088,64428,000 4,880030 - Melão, fruta in natura, peso aproximado 2 kg, sem lesões de origem
mecânica ou fisica (intacta), casca lisa e limpa, intacta com todas as
partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos. -
Marca: IN NATURA

KG

José Sloboda
Prefeito

15 de Maio de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   51/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2020

13/04/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 10.466,30970,000 10,790031 - Ovos de galinha - bandeja com 2,5 dúzias. A caixa deverá ter selo de
procedência com data de validade e demais especificações exigidas pela
lei de rotulagem da ANVISA, características adicionais brancos, casca
dura, limpa, lisa e íntegra, sem trincas e deformações, produto de 1ª
qualidade. - Marca: IN NATURA

BAND

R$ 1.900,80360,000 5,280032 - Pêra, fruta in natura, unidade com aproximadamente 100g cada,
intacta com todas as partes comestíveis aproveitáveis aspecto, cor e
sabor característicos, de 1ª qualidade - Marca: IN NATURA

KG

R$ 2.020,48902,000 2,240033 - Pepino, espécie caipira, tamanho uniforme, com todas as partes
comestíveis aproveitáveis e intactas, de 1º qualidade. - Marca: IN
NATURA

KG

R$ 558,88112,000 4,990034 - Pimentão - intacto com todas as partes comestíveis aproveitáveis
aspecto,cor e sabor característicos; - Marca: IN NATURA

KG

R$ 297,3684,000 3,540035 - Repolho roxo  intacto com todas as partes comestiveis aproveitaveis
aspecto cor e sabor caracteristicos. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 1.101,60648,000 1,700036 - Salsinha fresca, de primeira, tamanho e coloração uniforme, devendo
ser bem desenvolvida, fime e intacta, isenta de material terroso e larva. -
Marca: IN NATURA

MACO

R$ 13.942,503.250,000 4,290037 - Tomate verde tipo 1em processo de amadurecimento - intacto com
todas as partes comestíveis aproveitáveis  aspecto,cor e sabor
característicos; - Marca: IN NATURA

KG

R$ 4.746,60586,000 8,100038 - Vagem, espécie macarrão curta, tamanho uniforme, com todas as
partes comestíveis aproveitáveis, de 1ª qualidade. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 303,2040,000 7,580039 - Uva rubi, fruta in natura,  intacta com todas as partes comestíveis
aproveitádas aspectos, cor e sabor caracteristicos, de 1º qualidade. -
Marca: IN NATURA

KG

R$ 2.457,001.050,000 2,340040 - Repolho verde - intacto com todas as partes comestíveis
aproveitáveis aspecto, cor e sabor característicos; - Marca: IN NATURA

KG

R$ 7.927,442.278,000 3,480041 - Fruta in natura, de primeira qualidade. Tipo: abacate; espécie:
manteiga; características exigidas: deve apresentar-se fresco, não
imaturo e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes,
sem traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e
odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 4.445,681.822,000 2,440042 - Legume in natura, de primeira qualidade. Tipo: abobrinha; espécie:
italiana; características exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo e
com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem
traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e
odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano - Marca: IN NATURA

KG

R$ 3.599,242.278,000 1,580043 - Verdura in natura, de primeira qualidade. Tipo: alface; espécie:
crespa ou lisa; características exigidas: deve apresentar-se fresco, não

KG

José Sloboda
Prefeito

15 de Maio de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   51/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2020

13/04/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
imaturo e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes,
sem traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e
odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano - Marca: IN NATURA

R$ 5.807,882.847,000 2,040044 - Fruta in natura, de primeira qualidade. Tipo: banana; espécie: caturra;
características exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo e com
aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de
descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e odores
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 7.666,323.758,000 2,040045 - Legume in natura, de primeira qualidade. Tipo: batata; espécie:
inglesa; características exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo e
com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem
traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e
odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 2.858,441.196,000 2,390046 - Legume in natura, de primeira qualidade. Tipo: batata doce; espécie:
amarela/rosada; características exigidas: deve apresentar-se fresco, não
imaturo e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes,
sem traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e
odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 4.265,281.481,000 2,880047 - Legume in natura. Tipo: beterraba; espécie: comum; características
exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo e com aroma
característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de
descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e odores
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,

KG

José Sloboda
Prefeito

15 de Maio de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   51/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2020

13/04/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

R$ 2.343,18797,000 2,940048 - Cebola, in natura, de primeira qualidade, sem rama, fresca, compacta
e firme; características exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo e
com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem
traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e
odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 5.401,441.936,000 2,790049 - Legume in natura, de primeira qualidade. Tipo: cenoura; espécie:
comum; características exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo
e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem
traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e
odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 1.812,89911,000 1,990050 - Verdura in natura, de primeira qualidade. Tipo: couve; espécie:
manteiga; características exigidas: deve apresentar-se fresco, não
imaturo e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes,
sem traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e
odores estranhos. Devem ser constituídos de no mínimo 90% de grãos
inteiros. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a aparência e
que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas, rachaduras,
perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades, insetos,
moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos aderentes à
superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura gosmenta”), e
umidade externa anormal e sujidades. Os produtos que apresentarem-se
com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto, oferecerem
repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 15.764,661.594,000 9,890051 - Fruta in natura, de primeira qualidade. Tipo: jabuticaba; espécie:
comum; características exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo
e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem
traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e
odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura

KG

José Sloboda
Prefeito

15 de Maio de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   51/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2020

13/04/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

R$ 17.378,967.972,000 2,180052 - Fruta in natura, de primeira qualidade. Tipo: laranja; espécie: pêra;
características exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo e com
aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de
descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e odores
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 43.766,287.972,000 5,490053 - Fruta in natura, de primeira qualidade. Tipo: maçã; espécie: gala;
características exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo e com
aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de
descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e odores
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 17.099,943.986,000 4,290054 - Legume in natura, de primeira qualidade. Tipo: mandioca; espécie:
branca ou amarela; características exigidas: deve apresentar-se fresco,
não imaturo e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros,
firmes, sem traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas,
sabores e odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que
afetem a aparência e que facilitem a proliferação de bactérias
putrefativas, rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de
enfermidades, insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos
estranhos aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade
(“textura gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que
apresentarem-se com uma ou mais condições acima citadas, e que,
portanto, oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais,
não serão recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades
iguais às não aproveitadas/indicadas ao consumo humano - Marca: IN
NATURA

KG

R$ 11.091,411.709,000 6,490055 - Legume in natura. Tipo: mandioquinha; espécie: salsa; características
exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo e com aroma
característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de
descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e odores
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão

KG

José Sloboda
Prefeito

15 de Maio de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   51/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2020

13/04/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

R$ 9.426,325.123,000 1,840056 - Fruta in natura, de primeira qualidade. Tipo: Melancia; espécie:
comum; graúda, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa
firme e intacta; características exigidas: deve apresentar-se fresco, não
imaturo e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes,
sem traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e
odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 6.137,831.367,000 4,490057 - Verdura in natura, de primeira qualidade. Tipo: milho verde; espécie:
comum; em espiga; características exigidas: deve apresentar-se fresco,
não imaturo e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros,
firmes, sem traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas,
sabores e odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que
afetem a aparência e que facilitem a proliferação de bactérias
putrefativas, rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de
enfermidades, insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos
estranhos aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade
(“textura gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que
apresentarem-se com uma ou mais condições acima citadas, e que,
portanto, oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais,
não serão recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades
iguais às não aproveitadas/indicadas ao consumo humano - Marca: IN
NATURA

KG

R$ 10.424,253.075,000 3,390058 - Fruta in natura, de primeira qualidade. Tipo: pêssego; espécie:
comum; características exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo
e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem
traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e
odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 2.276,00569,000 4,000059 - Pinhão, in natura, de primeira qualidade; características exigidas:
deve apresentar-se fresco, não imaturo e com aroma característico da
espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de descoloração ou
manchas, isentos de aromas, sabores e odores estranhos. Ausência de
danos físicos e mecânicos que afetem a aparência e que facilitem a
proliferação de bactérias putrefativas, rachaduras, perfurações e cortes.
Devem estar livres de enfermidades, insetos, moluscos e larvas. Não
devem conter corpos estranhos aderentes à superfície externa, terra,
bolor ou mucosidade (“textura gosmenta”), e umidade externa anormal.
Os produtos que apresentarem-se com uma ou mais condições acima
citadas, e que, portanto, oferecerem repugnância ou risco de doenças aos
comensais, não serão recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em
quantidades iguais às não aproveitadas/indicadas ao consumo humano. -
Marca: IN NATURA

KG

José Sloboda
Prefeito

15 de Maio de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   51/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2020

13/04/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário

R$ 11.383,683.872,000 2,940060 - Fruta in natura, de primeira qualidade. Tipo: ponkan; espécie:
comum; características exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo
e com aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem
traços de descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e
odores estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano - Marca: IN NATURA

KG

R$ 1.063,30343,000 3,100061 - Legume in natura. Tipo: rabanete; espécie: comum; características
exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo e com aroma
característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de
descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e odores
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 3.999,061.709,000 2,340062 - Verdura in natura. Tipo: repolho verde; espécie: comum;
características exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo e com
aroma característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de
descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e odores
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 2.268,601.140,000 1,990063 - Verdura in natura. Tipo: rúcula; espécie: comum; características
exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo e com aroma
característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de
descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e odores
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

KG

R$ 14.663,223.418,000 4,290064 - Legume in natura. Tipo: tomate; espécie: longa vida; características
exigidas: deve apresentar-se fresco, não imaturo e com aroma
característico da espécie. Produtos íntegros, firmes, sem traços de
descoloração ou manchas, isentos de aromas, sabores e odores

KG

José Sloboda
Prefeito

15 de Maio de 2020Jaguariaíva,



PREFEITURA MUNICIPAL DE JAGUARIAÍVA
ESTADO DO PARANÁ

CEP:

76.910.900/0001-38CNPJ: (43) 3535-9400

84200-000 - Jaguariaíva

Telefone:
PRAÇA ISABEL BRANCO, 142 - CIDADE ALTAEndereço:

Nr.:   51/2020

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

80/2020

13/04/2020

f) Fornecedores e Resumo de Itens Vencedores: Un. Total dos ItensQuantidade Vl. Unitário
estranhos. Ausência de danos físicos e mecânicos que afetem a
aparência e que facilitem a proliferação de bactérias putrefativas,
rachaduras, perfurações e cortes. Devem estar livres de enfermidades,
insetos, moluscos e larvas. Não devem conter corpos estranhos
aderentes à superfície externa, terra, bolor ou mucosidade (“textura
gosmenta”), e umidade externa anormal. Os produtos que apresentarem-
se com uma ou mais condições acima citadas, e que, portanto,
oferecerem repugnância ou risco de doenças aos comensais, não serão
recebidos/aceitos, e, deverão ser repostos em quantidades iguais às não
aproveitadas/indicadas ao consumo humano. - Marca: IN NATURA

R$426.340,47Total fornecedor:

R$ 426.340,47Total geral:

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Valor EstimadoDescrição da Despesa Dotação
R$ 427.727,4512.002.08.244.0023.2086.3.3.90.39.00Manutenção dos Serviços do CREAS - PAEFI

José Sloboda
Prefeito

15 de Maio de 2020Jaguariaíva,


